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JAKIE  SĄ  MOŻLIWOŚCI  PRZYSZŁEGO  ROZWOJU  LASU?JAKIE  SĄ  MOŻLIWOŚCI  PRZYSZŁEGO  ROZWOJU  LASU?

Karta pracy nr 10

Tabela argumentacji – ludzie promujący intensywną gospodarkę leśnąTabela argumentacji – ludzie promujący intensywną gospodarkę leśną
Promują oni wycinkę lasu i zakładanie monokulturowych plantacji drzew. 
 y W plantacji takiej występuje tylko jeden szybko rosnący gatunek drzewa  
w tym samym wieku. Drzewa sadzone są w równych odległościach.

 y Monokulturowa plantacja drzew pozwala na pozyskanie maksymalnej ilości drewna, 
czyli na wytworzenie i zbycie jak największej liczby produktów.

 y Intensywna gospodarka leśna stwarza możliwości zatrudnienia dla miejscowej  
ludności.

 y Jeśli plantacja nie zostanie zniszczona przez szkodniki lub klęski żywiołowe, to  
w krótkim okresie czasu przyniesie ona duże dochody finansowe zarządcy lasu.

Negatywne konsekwencje
 y Monokulturowa plantacja drzew zapewnia zaledwie minimalną przestrzeń dla życia 
innych roślin i zwierząt leśnych.

 y Stwarza też idealne warunki do gradacji owadów roślinożernych.
 y Mieszkańcy tracą możliwość zbierania owoców leśnych lub grzybów, ponieważ nie 
rosną one w takich warunkach.

Tabela argumentacji – działacze na rzecz wprowadzenia ścisłej ochrony lasuTabela argumentacji – działacze na rzecz wprowadzenia ścisłej ochrony lasu
Promują oni ideę pozostawiania lasu nietkniętego przez człowieka.
 y Efektem tego byłoby zachowanie dzikiego lasu – różnorodnego, idealnego dla życia 
wielu organizmów.

 y Miejscowa ludność miałaby możliwość zbierania owoców leśnych, grzybów itp.
 y Przez las przebiegałaby edukacyjna ścieżka turystyczna. Mogłaby ona przyciągać  
turystów, którzy mieliby okazję odpocząć w otoczeniu dziewiczej przyrody, obserwować 
ptaki itp.

 y Korzyścią dla miasta/wioski byłyby pieniądze wydane przez odwiedzających w mieście 
(w ramach działalności ekoturystycznej).

Tabela argumentacji – ludzie promujący zrównoważony rozwójTabela argumentacji – ludzie promujący zrównoważony rozwój
Promują odpowiedzialną, przyjazną przyrodzie gospodarkę leśną,  
zgodną z zasadami FSC.
 y Podejście takie nie pozwala na pozyskanie tak dużej ilości drewna jak  
z monokulturowej plantacji drzew, ale cena produktu wykonanego  
z drewna z takiego lasu jest wyższa.

 y Człowiek w mniejszym stopniu ingeruje w ekosystem leśny, dzięki czemu las nadal  
zapewnia odpowiednie warunki do życia roślin i zwierząt.

 y W takich warunkach rzadziej  zdarzają się gradacje owadów roślinożernych prowadzące 
do całkowitego zniszczenia drzewostanu.

 y Las zarządzany zgodnie z zasadami FSC jest kompromisem, który satysfakcjonuje  
zarówno człowieka, jak i organizmy leśne; nie zapewnia jednak maksymalnych  
korzyści ani z ekonomicznego, ani z ekologicznego punktu widzenia.


